
   

 
 

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 16. februar 2023 

Tilsynstype Basis tilsyn 

CVR-nummer 20880937 

P-nummer 1004562607 

Virksomhed Henrik Thomsens Auto 

Adresse Ryhavevej 54 

Postnummer og by 8210 Århus V  

Telefon 86252950  

Mobil 40505743 

e-mail htauto@mail.dk 

Branchekode Br.: Autobranche virksomhed.  

Opstartsdato 01.06.1998 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Henrik Thomsen 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået.  

Kommunen har forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestem-

melserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registre-

ret.  
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

• Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og 

drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).  

 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne 

miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendt-

gørelsen. 

 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse 

om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodken-

delse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-

sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november 

til 31. oktober. 

 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold 

Værkstedet udfører service og reparation af biler herunder i mindre omfang karosseriarbejde, samt 

udlejning af biler. Der foretages ikke undervognsbehandling eller autolakering af biler på virksom-

heden. Virksomheder modtager kun forsikringsbiler, hvor der er mindre buler og lignende. De mod-

tager ikke biler, hvor der er risiko for spild af benzin, diesel, kølervæske og lignende. 

 

På værkstedet er der beskæftiget 5 personer.  

 

Værkstedet er beliggende i erhvervsområdet 130315ER, se beliggenhed på nedenstående billede 

1.  

 

Afstand til boligområde er ca. 50 m. 

 

Virksomhedens driftstid er fortrinsvis mellem 7-16 på hverdage. 

 

 
Billede 1. Virksomhedens placering er markeret med rød omrids. 
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Bemærkninger i forhold til tilsynet 

• Aarhus Kommune henstiller, at virksomheden skal kildesortere deres affald.  

 

• Hvis virksomheden afleverer affald på genbrugsstationen, skal de tilmeldes ordningen for 

aflevering af erhvervsaffald. 

 

• Der blev ved tilsynet nævnt at Aarhus Kommune har et stort fokus på virksomheders kli-

maforbedrende arbejde, herunder udskiftning af olietanke. Det blev aftalt  

at Aarhus Kommunes klimamedarbejdere Mette Olesen, e-mail: omeg@aarhus.dk vil kon-

takte jer for at aftale et evt. møde.   

 

 

Opfølgning på tidligere tilsyn 

Aarhus Kommune har efter et tilsyn den 27. april 2022 meddelt virksomheden en indskærpelse 

eftersom virksomhedens oplag af kemikalier og farligt affald var i strid med §§ 12 og 13 i Auto-

værkstedsbekendtgørelsen. Aarhus Kommune indskærpede, at virksomhedens oplag af kemika-

lier og farligt affald umiddelbart skulle placeres således der ikke var risiko for forurening af jord, 

grundvand eller kloak.  

 

Til ovenstående kan det bemærkes at der var en spildbakke under spildolietanken og tønden med 

oliefiltre er blevet sat ind på værkstedet. Aarhus Kommune har således ikke yderligere bemærk-

ninger til ovenstående. 

 

 

Oplag af flydende kemikalier  

Olie og kemikalier opbevares i separat lokale med betongulv uden afløb. 

 

 

Olietanke 

Virksomhedens tanke kan ses i nedenstående tabel 1. 

 

Tabel 1. Virksomhedens tanke  

Tank Størrelse 

(liter) 

Årstal Placering Type Bemærkning 

Fyringsolie 1200 2009 Udendørs Enkelt vægget  

Spildolie 1000 2008 Udendørs med spild-

bakke  

 Installeret en alarm i 

forhold til tømning 

 

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer 

er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. 

Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet 

på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank 

 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af oliefyr med afkast over tag. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aarhus.dk/olietank
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Støj 

Virksomhedens udsugningsanlæg er etableret med 3 udvendige motorer. Virksomhedens kom-

pressor er placeret indendørs. Der foreligger ingen klager fra naboer over støj fra virksomheden. 

Virksomheden er primært i drift i dagtimerne på hverdage. 

 

På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret væsentlige støjgener. 

 

 

Lugt 

På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret væsentlige lugtgener. 

 

 

Luft 

Virksomhedens forskellige afkast kan ses i nedenstående tabel 2. 

 

Tabel 2. Oversigt over luftafkast 

Bygning Proces Filter Afkasthøjde 

Ryhavevej 54 Svejserøg Nej 1 meter over tag 

Ryhavevej 54 Udstødningsgas Nej 1 meter over tag 

Ryhavevej 54 Rumudsug Nej 1 meter over tag 

Ryhavevej 54 Oliefyr nej Over tag 

Ryhavevej 54 Udstødningsgas Nej Over tag 

 

 

Spildevand 

Spildevand afledes til Åby renseanlæg. 

 

Arealet er separat kloakeret Åbyhøj/Hasle (Åby). 

 

Virksomheden har ikke nogen spildevandstilladelse. 

 

Virksomhedens spildevand omfatter ud over sanitært spildevand også processpildevand fra af-

vaskning af biler på indendørs betongulv med afløb i værkstedet. Afvaskning af biler sker i et me-

get begrænset omfang. Meget snavsede biler bliver kørt til bilvask. 

 

Spildevandet afledes til Åby renseanlæg via sandfang og olieudskiller, der er tilmeldt den kommu-

nale tømningsordning og tømmes én gang årligt. 

 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor overfladevand og udendørs regnvandsaf-

løb ledes direkte til vandløb. 

 

 

Affald 

Affaldsdataregister 

Ved tilsynet fortalte Aarhus Kommune om det nationale affaldsdatasystem, ADS og affaldsregi-

stret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere), hvor affalds-

data fra virksomheden skal kunne fremsøges, se følgende link: Miljøstyrelsen - ADS portal 

(mst.dk) 

 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør /  

indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 

bruges en digital signatur. 

 

 

 

https://www.ads.mst.dk/Forms/Reports/ReportsOverview.aspx
https://www.ads.mst.dk/Forms/Reports/ReportsOverview.aspx


   
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 5 

 

Det blev ved tilsynet nævnt, at kravene til sortering er blevet ensrettet pr. 1. januar 2023, så 

virksomheder skal sortere husholdningslignende affald efter samme retningslinjer som hushold-

ninger. Den største ændring er, at der kommer sorteringskrav til tekstilaffald samt mad- og drik-

kekartonaffald. I kan læse mere om dette på følgende link: Affaldstyper (aarhus.dk). 

 

 

Virksomhedens opbevaring af affald 

Virksomheden fik oplyst, at de skal kildesortere deres brændbare affald. Der blev ved tilsynet ob-

serveret hård- og blød plastic samt papir i virksomhedens container for brændbart affald, se ne-

denstående billede 1. 

 

 
Billede 1. Hård- og blød plastic samt papir i virksomhedens container for 

brændbart affald 

 

 

 

 

Virksomhedens opbevaring og bortskaffelse af affaldsfraktioner 

Oplysninger om virksomhedens opbevaring og bortskaffelse af forskellige affaldsfraktioner kan 

ses i nedenstående tabel 3. 

 

 

Tabel 3. Virksomhedens opbevaring og bortskaffelse af forskellige affaldsfraktioner  

Affald Opbevaring Affalds modtager 

Spildolie  I en udendørs med spildbakke Avista Oil 

Akkumulatorer Indendørs Bortskaffes til leverandøren 

(Auto Part og Lyngsø) 

Oliefiltre Indendørs i ABAS beholder Marius Pedersen 

Metalaffald Udendørs i trækasser og på 

jorden 

Produkthandel 

Brændbart erhvervsaffald  I udendørs container Marius Pedersen 

Pap og papir  I udendørs container Marius Pedersen 

Olieklude  Indendørs Marius Pedersen 

Plast  Udendørs Genbrugspladsen 

Bilruder Udendørs Genbrugspladsen 

Dæk  Udendørs Øksendahl. 

 

 

https://www.aarhus.dk/virksomhed/miljoe/erhvervsaffald/affaldstyper/
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Virksomheden oplyste, at de indtil videre har kørt bilruder samt blød- og hård plastic på gen-

brugsstationen. Virksomheden er dog ikke tilmeldt ordningen for aflevering af affald til kommu-

nens genbrugsstationer, hvilket er lovpligtigt.  

 

Som professionel kan man bruge genbrugsstationerne med årsabonnement, SMS-ordning eller 

ved at betale pr. besøg. Der kan læses mere om ordningen på følgende hjemmeside: Genbrugs-

stationer for professionelle i Aarhus kommune - Kredsløb (kredslob.dk) 

 

Virksomheden vil kontakte Marius Pedersen A/S (som i forvejen afhenter forskellige fraktioner af 

affald hos virksomheden) og spørge om det er muligt at lave en ordning, hvor de også kunne af-

hente bilruder samt blød- og hård plastic 

 

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

Virksomheden har tæt fast belægning indendørs og i rummet, hvor affald bliver opbevaret.  

 

 

Jordforurening 

Arealet hvor virksomheden er beliggende er kortlagt på vidensniveau V2. En jordforurening på vi-

densniveau 2 betyder, at man har undersøgt grunden nærmere og fundet ud af, der er forurening 

på grunden. 

 

Det er Region Midtjylland der har ansvar for at kortlægge, undersøge og afværge risici forbundet 

med jordforurening. 

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden gemmer kvitteringer og årsrapporter. 

 

 

Miljøledelse  

Virksomheden har ikke nogen miljøledelse. 

 

 

Klima 

Virksomheden bliver opvarmet ved hjælp af oliefyr. Det blev ved tilsynet drøftet hvorvidt det var 

mulighed for virksomheden at overgå til fjernvarme. Ved at konvertere fra opvarmning med olie 

til fjernvarme vil virksomheden kunne opnå besparelser- både i forhold til energiomkostning og 

CO2-udledning. 

 

Aarhus Kommune fortalte, at vi i øjeblikket har et ”Projekt oliefyr” i kommunen, hvor det er mu-

lighed for nogle virksomheder, at få et gratis tjek af virksomhedens bygninger og varmeanlæg.  

 

Det blev derfor aftalt at kommunens projektleder, Mette Olesen, e-mail: omeg@aarhus.dk kon-

takter jer for et evt. møde. 

 

 

Håndhævelser 

Henstilling 

Der blev ved tilsynet observeret hård- og blød plastic samt papir i virksomhedens container for 

brændbart affald. 

 

Virksomheden fik derfor oplyst, at affaldet umiddelbart skal kildesorteres. Plastic og papir er gen-

anvendeligt affald og må ikke sendes til forbrænding, jf. Affaldsbekendtgørelsen. 

 

 

 

https://www.kredslob.dk/professionel/produkter-og-services/genbrug-og-affald/genbrugsstationer
https://www.kredslob.dk/professionel/produkter-og-services/genbrug-og-affald/genbrugsstationer
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Offentliggørelse af tilsynsrapport 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på websi-

den for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, 

skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til 

Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune inden 14 

dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden 

denne dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger 

af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marie Karlsson  

Miljømedarbejder 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 16. februar 2023. 

 

 

 

 

 


